

Consultas Realizadas

Licitación 422613 - SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS - AD REFERENDUM 2023 - 2024.

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2023
<p>Dada la complejidad del servicio a ser prestado y analizando el PBC propuesto por la Convocante, notamos que no se encuentran requisitos específicos sobre la experiencia en limpieza hospitalaria, UTI y quirófano, Siendo estos servicios totalmente distintos al convencional. Sugerimos sean considerados puntos que permitan garantizar la participación de empresas con plena experiencia en el campo médico y así también la convocante reciba calidad en servicio y equipamiento requerido para la complejidad del trabajo a ser ejecutado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
<p>Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - INSUMOS Y ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2023
<p>3.1.2 ELEMENTOS DE LIMPIEZA / 3.1.4 ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN Solicitamos en este punto especifiquen si los dispensadores para papel higiénico, tachos de basuras y elementos de señalización serán proveídos en comodato y retirados al final del contrato en caso de adjudicación o si tales elementos quedarían en poder de la Convocante, pues no se hace referencia en el PBC y se trataría de un requisito importante a la hora de una mejor cotización del servicio.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
<p>Se aclara que los Dispensadores para papel higiénico, tachos de basura y elementos de señalización serán proveídos en comodato y retirados al final del contrato.</p>		

Consulta 3 - REQUISITOS DOCUMENTALES

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2023
<p>Solicitamos a la convocante revea los requisitos documentales, pues dada la complejidad del servicio a ser prestado y analizando el PBC propuesto por la Convocante, notamos que carecen de requisitos en cuanto a experiencia en limpieza, sugerimos sean incluidos puntos más específicos para garantizar la participación de empresas con mayor experiencia en el rubro y que la convocante adquirir un mejor servicio para los trabajos a ser ejecutados, teniendo en cuenta además las áreas más complejas dentro del hospital</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2023
<p>Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		